

Inlocuirea straturilor de uzura selectiv de pe str.Stefan cel Mare , din s. Peresecina

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 145 160,950 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Inlocuirea straturilor de uzura selectiva de pe str.Stefan cel Mare , din s.Peresecina				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 600,000	27,833 2,783	100 199,790 10 019,790
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	300,000	14,889 0,000	4 466,850 0,000
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 600,000	5,237 3,987	18 855,000 14 355,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,800	13 103,150 0,000	23 585,670 0,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 11,2)	m2	3 600,000	201,613 4,194	725 805,000 15 100,200
		Total 1.Inlocuirea straturilor de uzura selectiva de pe str.Stefan cel Mare , din s.Peresecina Inklusiv salariu				872 912,310 39 474,990

	Total	lei	872 912,310
	Asigurarea medicala	24,00 %	9 473,998
	Total	100,00 +	882 386,308

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5,00 %		44 119,315	
		Total	100,00 +		926 505,623	
		Beneficiu de deviz	3,00 %		27 795,168	
		Total	100,00 +		954 300,791	
		TVA	20,00 %		190 860,159	
		Total deviz:			1 145 160,950	
		Inclisiv salariu			39 474,990	

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Inlocuirea straturilor de uzura selectiv
de pe str.Stefan cel Mare , din s. Persecina** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Inlocuirea straturilor de uzura selectiva de pe str.Stefan cel Mare , din s.Persecina				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,833
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	79,75	2,783
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,480
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,830
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	350,00	6,370
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,370
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			14,889
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	485,00	14,890
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,237
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	79,75	3,987
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,250
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 103,150
	23203226000401	Bitum EBC Cr60	t	1,0300	12 575,00	12 952,250
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	503,00	150,900
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 11,2)	m2			201,613
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	83,89	4,194
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 11,2)	t	0,0970	1 950,00	189,150
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	355,00	1,881
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	355,00	1,881
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,505

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 145 160,950 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	180,000	83,89	15 100,200
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	305,640	79,75	24 374,790
Total manopera						39 474,990

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 11,2)	t	349,200	1 950,00	680 940,000
2.	23203226000401	Bitum EBC Cr60	t	1,854	12 575,00	23 314,050
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	115,200	15,00	1 728,000
Total materiale de construcții						705 982,050

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	180,000	25,00	4 500,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	65,520	650,00	42 588,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,540	503,00	271,620
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,080	355,00	6 773,400
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,080	355,00	6 773,400
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,080	850,00	16 218,000
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	65,520	350,00	22 932,000
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,210	485,00	4 466,850
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	65,520	350,00	22 932,000
Total utilaje de construcții						127 455,270

Total	lei	872 912,310
Asigurarea medicala	24,00 %	9 473,998
Total	100,00 +	882 386,308
Cheltuieli de regie	5,00 %	44 119,315
Total	100,00 +	926 505,623
Beneficiu de deviz	3,00 %	27 795,168
Total	100,00 +	954 300,791
TVA	20,00 %	190 860,159

Total deviz:

**1 145 160,
950**

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)